
 
 

UCHWAŁA NR I/11/2025 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Krasne 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834) w związku z § 3, pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 
Gminy Krasne uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym Gminy Krasne.  

2. Radnemu Gminy Krasne przysługuje miesięczna dieta. 

3. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) 2000 zł - dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 1200 zł - dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 

3) 900 zł - dla pozostałych radnych. 

4. W przypadku pełnienia kilku funkcji wymienionych w ust. 3 radnemu przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca 
przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

2. Podstawę wypłaty diety stanowi potwierdzenie uczestnictwa w posiedzeniu sesji rady oraz komisji 
w formie własnoręcznego podpisu radnego na liście obecności. 

3. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 
funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 
30 dni. 

§ 3. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 1, ulega proporcjonalnemu obniżeniu z tytułu każdej 
nieobecności radnego na: 

1) sesji Rady Gminy; 

2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem 

2. Zmniejszenie diety stosuje się oddzielnie nawet w przypadku gdy Sesja i Komisja odbywają się tego 
samego dnia. 

3. Zmniejszenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w ust. 1, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 2053



4. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w żadnym 
posiedzeniu sesji i komisji. 

5. Postanowienia ust 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 4. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową poza siedzibę rady na podstawie polecenia służbowego 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy, przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. (Dz.U. 
z 2000 r. Nr. 66 poz. 800 z późn. zm.).  

2. Czynności, o której mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr I/2/2022 Rady Gminy Krasne z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłacania diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, radnych i przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Zembrzuski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2053


	UCHWAŁA NR I/11/2025 RADY GMINY KRASNE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-03T09:34:19+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




